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Informationen zur
Abiturprufung 2025

17.03.2025 19.30 Uhr



HELMHOLTZ

GYMNASIUM 1. Terminplan (Stand 13.03.25)

DO

Fachpraktische Priifungen und Kommunikationspriifungen

* Fachpraktische Prufung BK Do., 27.02.2025
* Fachpraktische Prifungen Mu Mi. - Do., 12.03. - 13.03.2025
» Fachpraktische Prifungen in Sport Mo. - Di., 24.03. - 25.03.2025

(Mannschaftssportarten)

Di. — Mi., 03.06. - 04.06.2025
(Individualsportarten)

Kommunikationsprufung E Do. - Fr. 10.04. - 11.04.2025



HELMHOLTZ
GYMNASIUM
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Letzter Schultag vor dem
schriftlichen Abitur

Schriftliche Priifungen

e Deutsch

» Bildende Kunst
» Geschichte

» Gemeinschaftskunde
* Musik

e Sport

e Englisch
 Mathematik

» Biologie

e Physik

e Chemie

Mo.,

Di.,

Mo.,
Mo.,
Mo.,
Mo.,
Mo.,

Fr.,
Fr.,
Di.,
Mi.,

1. Terminplan (Stand 13.03.25)

28.04.2025

29.04.2025
05.05.2025
05.05.2025
05.05.2025
05.05.2025
05.05.2025
07.05.2025
09.05.2025
16.05.2025
20.05.2025
21.05.2025

Leistungsfachlehrkrafte stehen fiir Riickfragen zur

Verfligung

09.00 — 14.15 Uhr
09.00 —13.00 Uhr
09.00 — 13.30 Uhr
09.00 — 13.30 Uhr
09.00 —13.30 Uhr
09.00 — 13.00 Uhr
09.00 — 13.30 Uhr
09.00 — 14.00 Uhr
09.00 — 14.00 Uhr
09.00 — 14.00 Uhr
09.00 — 14.00 Uhr



HELMHOLTZ
GYMNASIUM

DO

1. Terminplan (Stand 13.03.25)

Wiederbeginn des Unterrichts: Do., 22.05.2025
Unterrichtsende: Do., 26.06.2025
Bekanntgabe der Ergebnisse der Fr., 27.06.2025 (8.00 Uhr durch die Tutoren)

schriftlichen Abiturpriifungen,

sowie Zeugnisausgabe 4. HJ.

Es besteht Anwesenheitspflicht!

Festlegung moglicher Zusatzpriifungen

Miindliche Priifung

Mo., 30.06.2025 9.00 Uhr (spdtestens!)
bei Frau Fuchs, Herrn Gilliard oder Herrn Hoffmann.
Do. - Fr. 03.07.2025 - 04.07.2025

Sowohl zu Beginn als auch am Ende des Priifungszeitraums

besteht Anwesenheitspflicht!



HELMHOLTZ
GYMNASIUM 2. Fragen
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oberstufenberatung@helmholtz-karlsruhe.de

Vielen Dank fur lhre Aufmerksamkeit!



